

भारतीय मानक ब्यूरो में कनिष्ठ आशुलिपिक व आशुलिपिक के पदों पर सीधी भर्ती

(संदर्भ : भा.मा.ब्यू. विज्ञापन संख्या 02/2015/स्था)

उम्मीदवारों की सूचना हेतु

20 तथा 21 फरवरी 2016 को आयोजित ऑनलाइन परीक्षाओं तथा तथा 02 जुलाई 2016 को आयोजित कौशल परीक्षा के आधार पर, भारतीय मानक ब्यूरो में निम्नलिखित पदों पर सीधी भर्ती द्वारा नियुक्ति हेतु प्रावधिक "चयन" पैनल में रखे गए उम्मीदवारों का विवरण नीचे दिया गया है :

- (i) **कनिष्ठ आशुलिपिक** के पद पर नियुक्ति हेतु चयन सूची **अनुलग्नक-I** में दी गई है।
- (ii) **आशुलिपिक** के पद पर नियुक्ति हेतु चयन सूची **अनुलग्नक-II** में दी गई है।

2. चयन पैनल में रखे गए उम्मीदवारों के नाम पर नियुक्ति पत्र, उनके द्वारा आवेदन फॉर्म में दिये गए पते एवं ईमेल आईडी पर, अलग से यथासमय भेजे जा रहे हैं। उम्मीदवारों को नियुक्ति हेतु 06 अक्टूबर 2016 को निम्न पते पर रिपोर्ट करना होगा जहां पर उन्हें दिनांक 06 अक्टूबर 2016 से 07 अक्टूबर 2016 तक 02 दिनों का आवासीय ओरिएंटेशन प्रशिक्षण लेना अपेक्षित होगा तथा उसके बाद इन्हें भारत के विभिन्न भागों में स्थित भारतीय मानक ब्यूरो के कार्यालयों में तैनात किया जाएगा :

राष्ट्रीय मानकीकरण प्रशिक्षण संस्थान (एनआईटीएस)
प्लॉट संख्या ए- 20-21, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सैक्टर 62,
गौतम बुद्ध नगर, नोएडा, उत्तर प्रदेश - 201307

3. नियुक्ति प्रावधिक तथा निम्न शर्तों पर होगी :

- क) निर्धारित मेडिकल अधिकारी द्वारा जारी फिटनेस मेडिकल प्रमाण पत्र के प्रस्तुत करने पर;
- ख) उचित माध्यम से अनुसूचित जाति/जनजाति/अन्य पिछड़ी जाति के प्रमाण पत्र के सत्यापन पर। यदि सत्यापन से यह साबित होता है कि उम्मीदवार द्वारा प्रस्तुत किया गया अनुसूचित जाति/जनजाति/अन्य पिछड़ी जाति का प्रमाण पत्र नकली/गलत है तो ऐसे उम्मीदवार की सेवाएँ, बिना किसी कारण बताए, समाप्त कर दी जाएंगी तथा इसके अतिरिक्त नकली/गलत प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने पर भारतीय दंड संहिता के प्रावधानों के अंतर्गत उचित कार्रवाई भी की जा सकती है;
- ग) मूल प्रमाण पत्र और उनके स्वयं सत्यापित फोटोकॉपी के साथ प्रशस्तियों, के रूप में मूल आवेदन पत्र में दर्ज की गई जन्म तिथि के संबंध में, शैक्षिक योग्यता [डिग्री और अंकतालिका], अनुभव और अनुसूचित जाति/जनजाति/अन्य पिछड़ी जाति के उम्मीदवारों, आदि के मामले में जाति प्रमाण पत्र, के प्रस्तुत करने पर;
- घ) पिछले/वर्तमान नियोक्ता द्वारा जारी रिलीविंग आदेश के प्रस्तुत करने पर;
- ड.) उपयुक्त प्राधिकारियों द्वारा जारी पूर्ववृत्त क्लीयरेंस के प्रस्तुत करने पर;
- च) जो उम्मीदवार उल्लिखित पद के लिए निर्धारित योग्यता शर्तें पूरी करते हैं; तथा
- छ) कोई व्यक्ति, जिसने किसी ऐसे व्यक्ति के साथ विवाह किया है जिसका/जिसकी पति या पत्नी जीवित है अथवा जिसने जीवित पति या पत्नी के होते हुए किसी व्यक्ति से विवाह किया हो, किसी भी पद पर नियुक्ति के लिए पात्र नहीं होगा।

हस्ता/-

(एन रवि शंकर)

निदेशक (स्थापना)

नोट: इस सूचना पत्र में जहां भी हिन्दी भाषा के माध्यम से किसी प्रकार का संशय उत्पन्न होगा वहाँ पर अंग्रेजी भाषा का सूचना पत्र मान्य होगा।

कनिष्ठ आशुलिपिक के पद पर सीधी भर्ती हेतु उम्मीदवारों की श्रेणीवार मेरिट सूची

क्रम सं.	ऑनलाइन पंजीकरण सं.	उम्मीदवारों के नाम	जन्म तिथि
अनारक्षित वर्ग			
1.	130006823	अभिषेक मंधानी	16-07-1994
2.	130032418	अर्णिमा सिंह	25-04-1993
3.	130000203	अन्वेषा चक्रवर्ती	06-10-1989
4.	130054534	रोहित गुप्ता	29-04-1994
5.	130003189	मोनिका शर्मा	14-01-1993
6.	130022363	रुचिका श्रीवास्तव	21-07-1993
अनुसूचित जाति वर्ग			
1.	130044828	नीरज कुमार	16-12-1990
2.	130017450	हेमलता	26-04-1988
3.	130000230	सौम्य साहा	09-09-1987
अनुसूचित जनजाति वर्ग			
1.	130048344	विक्रम सिंह मीना	29-10-1987
अन्य पिछड़ी जाति वर्ग			
1.	130061671	रिंकि कुमारी	10-01-1993
2.	130042478	ससमीठा गौड़	13-10-1990
3.	130053382	हिमांशु राज	12-08-1991
4.	130029942	तरुण पड़िहार	10-04-1992
5.	130059740	अनुपम कुमारी	15-03-1992

अनुलग्नक-II

आशुलिपिक के पद पर सीधी भर्ती हेतु उम्मीदवारों की श्रेणीवार मेरिट सूची

क्रम सं.	ऑनलाइन पंजीकरण सं.	उम्मीदवारों के नाम	जन्म तिथि
अनुसूचित जाति वर्ग			
1.	130001767	पूनम	07-06-1989
2.	130019752	राहुल गौतम	28-09-1988
3.	130051509	मनोज कुमार	12-05-1989
अनुसूचित जनजाति वर्ग			
1.	130072745	लवली मीना	24-07-1992

**DIRECT RECRUITMENT TO THE POSTS OF JUNIOR STENOGRAPHER &
STENOGRAPHER IN BUREAU OF INDIAN STANDARDS**

(Ref : BIS Advt. No. 02/2015/Estt.)

FOR THE INFORMATION OF THE CANDIDATES

Based on the Online Examinations held on 20 & 21 February 2016 and Skill Test conducted on 02 July 2016, the details of the candidates provisionally placed in "Select" Panel for direct recruitment to the following posts in BIS, are given below :

- (i) Select List for appointment to the post of **Junior Stenographer** is given in **Annexure-I.**
- (ii) Select List for appointment to the post of **Stenographer** is given in **Annexure-II.**

2. The Appointment Letters in the name of candidates placed in Select Panel are being sent separately at the correspondence address and registered email ID mentioned by them in online Application Form. They are required to report for joining on 06 October 2016 at the following address where they will have to undergo two days residential orientation training during 06 October 2016 to 07 October 2016 and thereafter, they will be posted at various offices of BIS located all over India:

National Institute of Training for Standardization (NITS)
Plot No. A-20-21, Institutional Area, Sector 62,
Gautam Budh Nagar, Noida,
Uttar Pradesh – 201307

3. The appointment shall be **PROVISIONAL** and subject to :

- a) Production of Medical Certificate of fitness issued by the prescribed Medical Board;
- b) Verification of SC/ST/OBC certificate through proper channels. If the verification reveals that claim of the candidate belonging to SC/ST/OBC category is false, the services of such candidate will be terminated forthwith without assigning any further reasons and without prejudices to such further action as may be taken under the provisions of the Indian Penal Code for production of false certificate;
- c) Production of Original Certificates and Testimonials alongwith their self-attested Photocopies, relating to date of birth, educational qualification [degree & marks sheets], experience and caste certificate in the case of SC/ST/OBC candidates, etc., as entered in the original application;
- d) Production of Relieving/release order from his last/present employer;
- e) Antecedents' clearance by the appropriate authorities not later than six months from date of joining;
- f) The candidate fulfilling all the eligible conditions prescribed for the said post; and
- g) No person, who has entered into or contracted a marriage with a person having a spouse living or who having a spouse living has entered into, or contracted a marriage with any person, shall be eligible for appointment to any post.

Sd/-
(N. Ravi Shankar)
Director (Establishment)

ANNEXURE-I**CATEGORY WISE MERIT LIST OF THE CANDIDATES FOR DIRECT RECRUITMENT TO THE
POST OF JUNIOR STENOGRAPHER**

S.No	Regn. No.	Name	Date of Birth
UR CATEGORY			
1.	130006823	ABHISHEK MANDHANI	16-07-1994
2.	130032418	ARNIMA SINGH	25-04-1993
3.	130000203	ANWESHA CHAKRABORTY	06-10-1989
4.	130054534	ROHIT GUPTA	29-04-1994
5.	130003189	MONIKA SHARMA	14-01-1993
6.	130022363	RUCHIKA SRIVASTAVA	21-07-1993
SC CATEGORY			
1.	130044828	NEERAJ KUMAR	16-12-1990
2.	130017450	HEMLATA	26-04-1988
3.	130000230	SOUMYA SAHA	09-09-1987
ST CATEGORY			
1.	130048344	VIKRAM SINGH MEENA	29-10-1987
OBC CATEGORY			
1.	130061671	RINKI KUMARI	10-01-1993
2.	130042478	SASMITHA GOUD	13-10-1990
3.	130053382	HIMANSHU RAJ	12-08-1991
4.	130029942	TARUN PADIHAR	10-04-1992
5.	130059740	ANUPAM KUMARI	15-03-1992

ANNEXURE-II

**CATEGORY WISE MERIT LIST OF THE CANDIDATES FOR DIRECT RECRUITMENT TO THE
POST OF STENOGRAPHER**

S.No	Regn. No.	Name	Date of Birth
SC CATEGORY			
1.	130001767	POONAM	07-06-1989
2.	130019752	RAHUL GAUTAM	28-09-1988
3.	130051509	MANOJ KUMAR	12-05-1989
ST CATEGORY			
1.	130072745	LOVELY MEENA	24-07-1992
